
Pará , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3260 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             27 

Publicado por: 
Maria Elizete Campos do Nascimento 

Código Identificador:9865EC90 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
RETIFICAÇÃO  
  
Na publicação nº 3254 do dia 26/05/2023, retifica – se o ano dos 
processos licitatórios conforme abaixo: PREGÃO ELETRONICO 
SRP 9/2026-026-PE para PREGÃO ELETRONICO SRP 9/2023-026-
PE e PREGÃO ELETRONICO SRP 9/2029-029-PE para PREGÃO 
ELETRONICO SRP 9/2023-029-PE. 
  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:43A9BDBE 
 

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-028-PE Abertura dia 
20/06/2023, às 08:00 horas, no 
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por 
item, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de produção, organização e coordenação na montagem, 
manutenção, desmontagem e remoção de materiais decorativos 
natalinos no município de Jacundá-PA. 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-022-PE Abertura dia 
20/06/2023, às 15:00 horas, no 
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por 
item, Objeto: Aquisição de insumos e implemento agrícola para 
fomento às ações de assistência aos agricultores aderidos ao programa 
território sustentável, no município de Jacundá – PA conforme 1º 
termo de aditivo de convênio nº. 012/2022 – SEDAP. Processo nº 
2023/306247. 
  
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 
8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Chefe do Poder Executivo 
  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:FC3DF7F8 
 

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 1-2023-FME Abertura: 20/06/2023, às 08:00 
hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
CRISTO REI – JACUNDÁ – PA. Edital e anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jacundá, Portal da Transparência 
www.jacunda.pa.gov.br, e Geo Obras do TCM/PA. 
  
IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE 
Presidente da Comissão de Licitação 
  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:AEA570F8 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00025-SRP/PMMR 

  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais de limpeza e higienização, Objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe 
do Rio. Abertura: 19/06/2023. Às 09:00h, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:4148C682 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 310/2023/CPL Beneficiário – 
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob n° 13.721.423/0001-42, vencedora do Lote: 02 e 
Item: 59 Perfazendo o Valor Total de R$ 105.260,65 (Cento e cinco 
mil, duzentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 311/2023/CPL Beneficiário – PLG 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ sob n° 34.444.108/0001-95, vencedora do Lote: 03 
Perfazendo o Valor Total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 312/2023/CPL Beneficiário – SPK - 
CONSULTORIA E SOLUCOES LTDA inscrita no CNPJ sob n° 
37.901.070/0001-20, vencedora do Item: 60 Perfazendo o Valor Total 
de R$ 30.929,55 (Trinta mil, novecentos e vinte e nove reais e 
cinquenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
313/2023/CPL Beneficiário – BT COMERCIO INTELIGENTE 
LTDA inscrita no CNPJ sob n° 45.329.312/0001-81, vencedora do 
item: 58 Perfazendo o Valor Total de R$ 12.650,55 (Doze mil, 
seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 314/2023/CPL Beneficiário – MAIS 
ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob n° 47.484.691/0001-00, vencedora do Lote: 01, 
04 Perfazendo o Valor Total de R$ 41.335,01 (Quarenta e um mil, 
trezentos e trinta e cinco reais e um centavo). Vigência da Ata é de 12 
meses a partir da assinatura. 
Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 025/2023- 
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 7.000/2023-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DOS PROGRAMAS DA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS – 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULO E ESPAÇO DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES CASA LAR (EAP), VINCULADOS A 
SEASPAC. Marabá 01/06/2023 – 
  
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA  
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEASPAC – Portaria nº 
224/2017-GP. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:F0C75636 
 


